1

國立嘉義大學農學院 98學年度第 3次課程規劃委員會議紀錄

時間：99年 5月 18 日（星期二）上午 10時 0分

地點：農藝學系二樓會議室

主席：劉院長景平                                記錄：呂美娟

出（列）席人員：侯主任金日（溫英黃技士代 ）、徐主任善德、林主任金樹、

林主任翰謙、連主任塗發（陳世宜老師代）、張主任銘煌、

顏主任永福、黃主任光亮、張天傑館長（請假）、詹鴻維董事

長（請假）、簡維佐理事長、張鴻猷同學（請假）、黃特助文

理

壹、主席報告：略

貳、提案討論：

提案一                                  提案單位：農藝學系

案   由：農藝學系大學部「99學年度必選修科目冊」修訂承認外系學分案，

提請審議。

說   明：

一、本院 99 學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99 年 4 月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系承認承認承認承認

外系選修學分數應提高至外系選修學分數應提高至外系選修學分數應提高至外系選修學分數應提高至 15151515 學分學分學分學分，並於科目冊中科目冊中科目冊中科目冊中「「「「其他說明其他說明其他說明其他說明」」」」中明中明中明中明

確標示確標示確標示確標示：本系專業選修學分本系專業選修學分本系專業選修學分本系專業選修學分，至多承認外系選修至多承認外系選修至多承認外系選修至多承認外系選修________________學分學分學分學分。E-mail

通知如附件 P1。

二、農藝學系大學部「99 學年度必選修科目冊」承認外系選修學分數，

經系課程委員會審議修正通過，大學部科目冊中「其他說明」如附

件 P2，會議紀錄如附件 P3~P5。

決   議：

一、為讓學生有更寬廣的選修空間，本院各系修正大學部暨進修學士班

必選修科目冊，統一於必選修科目冊第一頁其他說明：至少應修畢

及格本系專業選修        學分。例如景觀學系修業規定畢業學分數規定

專業選修 29 學分，其他說明他說明他說明他說明則為：至少應修至少應修至少應修至少應修畢畢畢畢及格本系專業選修及格本系專業選修及格本系專業選修及格本系專業選修

14141414 學分學分學分學分。。。。

二、修正後通過。

提案二                                  提案單位：園藝學系

案   由：園藝學系大學部暨進修學士班 「99 學年度必選修科目冊」修訂承

認外系學分案，提請審議。

2

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、園藝學系大學部暨進修學士班，「99 學年度必選修科目冊」承認外

系選修學分數，經系課程委員會審議修正通過，科目冊中「其他說

明」如附件 P6~P7，會議紀錄如附件 P8~P9。

決   議：修正後通過。

提案三                                  提案單位：森林暨自然資源學系

案   由：森林暨自然資源學系大學部暨進修學士班 「99 學年度必選修科目

冊」修訂承認外系學分案，提請審議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、森林暨自然資源學自 95學年度起即通過承認外系 15學分，會議紀

錄如附件 P10~P11。大學部暨進修學士班「99 學年度必選修科目

冊」，經系課程委員會審議通過，科目冊中「其他說明」如附件

P12~P13，會議紀錄如附件 P14~P15。

決   議：修正後通過。

提案四                              提案單位：林產科學暨家具工程學系

案   由：林產科學暨家具工程學系大學部暨進修學士班 「99 學年度必選修

科目冊」修訂承認外系學分案，提請審議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、林產科學暨家具工程學系大學部暨進修學士班「99學年度必選修科

目冊」修正，經系課程委員會審議通過，科目冊中「其他說明」如

3

附件 P16~P17，會議紀錄如附件 P18。

決   議：修正後通過。

提案五                               提案單位：動物科學系

案   由：動物科學系大學部暨進修學士班 「99 學年度必選修科目冊」修訂

承認外系學分案，提請審議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。。

二、動物科學系大學部暨進修學士班「99學年度必選修科目冊」修正，

經系課程委員會審議通過，科目冊中「其他說明」如附件 P19~P20，

會議紀錄如附件 P21~P22。

決   議：修正後通過。

提案六                               提案單位：獸醫學系

案   由：獸醫學系大學部「99學年度必選修科目冊」修訂承認外系學分案，

提請審議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、獸醫學系大學部「99學年度必選修科目冊」修正，經系課程委員會

審議通過，科目冊中「其他說明」如附件 P23，會議紀錄如附件

P24~P25。

決   議：修正後通過。

提案七                               提案單位：生物農業科技學系

案   由：生物農業科技學系大學部「99學年度必選修科目冊」修訂承認外系

學分案，提請審議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

4

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、生物農業科技學系大學部「99學年度必選修科目冊」修正，經系課

程委員會審議通過，科目冊中「其他說明」如附件 P26，會議紀錄

如附件 P27~P29。

決   議：修正後通過。

提案八                               提案單位：景觀學系

案   由：景觀學系「99學年度必選修科目冊」修訂承認外系學分案，提請審

議。

說   明：

一、本院 99學年度大學部及研究所必選修科目冊，業經 99年 4月 20

日教務會議通過，依 99年 4月 23 日課務組通知，大學部各學系（含

進修部）承認外系選修學分數應提高至 15學分，並於科目冊中「其

他說明」中明確標示：本系專業選修學分，至多承認外系選修____

學分。通知如附件 P1。

二、景觀學系「99學年度必選修科目冊」修正，經系課程委員會審議通

過，科目冊中「其他說明」如附件 P30，會議紀錄如附件 P31。

決   議：照案通過。

   參、臨時動議：無

散會： 上午 11 時